Дело № 5-90-286/2021

УИД: 91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                        дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

с участием директора МКП «ФУА» фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности юридического лица:

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ адрес ФЕОДОСИЯРЕСПУБЛИКИ адрес «ФЕОДОСИЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОТРАНСПОРТА» (МКП «ФУА») ИНН телефон, основной регистрационный номер (ОГРНИП 1159102043451, юридический адрес: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

 Юридическое лицо Муниципальное казенное предприятие муниципального образования адрес Крым «Феодосийское управление автотранспорта» (МКП «ФУА») совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

 дата в время установлена неоплата в добровольном порядке административного штрафа в размере сумма, назначенного постановлением № ПСРК 01271 от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.31.1 КоАП Российской Федерации.

Постановление об административном правонарушении № ПСРК 01271 от дата вступило в законную силу дата со дня вручения адресату постановления № ПСРК 01271 от дата

Отсрочка или рассрочка, предусмотренные статьей 31.5 КоАП Российской Федерации не применялись.

Директор МКП «ФУА» фио в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал, пояснил об отсутствии по состоянию на дата денежных средств для уплаты наложенного штрафа.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину МКП «ФУА» в совершении ею административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина  МКП «ФУА» в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

-    определением о передаче протокола об административном правонарушении от дата (л.д. 1);

-    протоколом об административном правонарушении от дата (л.д. 2);

- копией извещения о составлении протокола об административном правонарушении от дата (л.д. 4);

-     копией постановления № 01271 от дата (л.д. 6);

-  сопроводительным письмом о направлении постановления № 01271 от дата (л.д. 7);

-   копией ответа об отслеживании отправления 9л.д. 8-);

-   копией выписки из ЕГРН на МКП «ФУА»  (л.д. 10-12).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений,                         поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности

соблюдены.

Отсутствие денежных средств на расчетном счете юридического лица не влияет на  наличие в действиях МКП «ФУА» состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ и не может служить основанием освобождения его от административной ответственности.

Таким образом, вина МКП «ФУА» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила - неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, а также иные обстоятельства.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность суд признает признание вины, отягчающих обстоятельств судом не установлено.

При таких обстоятельствах, суд считает возможным назначить МКП «ФУА» наказание в виде штрафа в пределах санкции ч. 1 ст.20.25  КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Муниципальное казенное предприятие муниципального образования адрес Крым «Феодосийское управление автотранспорта» (МКП «ФУА»)  признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.

Разъяснить  МКП «ФУА», что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                        (подпись)                                  фио

Копия верна:

Судья:                                                    Секретарь: